

Läst, sett & hört

Sven Ove Hansson, Akademikernas försummade ansvar, SACO/SR-tidningen nr 10, 1982. Kritik av kunskapsrelativismen, presentation av planerna på föreningen Vetenskap och Folkbildning. I SACO/SR-tidningen nr 12 följde två replikskiften, dels med Göran Dahl, som anklagade Hansson för naiv positivism, dels med Liv Ohlson, som tog antroposofin i försvar. I svaret till henne redovisade Hansson citat, där antroposofins rasläror framgår, liksom citat, som belägger astrologins och likhetsmagins roll i biodynamiken.

I SACO/SR-tidningen nr 1 1983 kritiserade Jan Grönholm vår förening och nämnde bl a en psykologexamensuppsats, där det dras slutsatser till förmån för astrologin. I sitt svar i nr 2 redovisar Hansson felkällor i denna undersökning, vilka innebär att inga slutsatser kan dras ur den.

Lena Carlsson, Skärpning, professor Tellefsen! Ny Teknik nr 20, 1982.

Kritik av bitr prof Jens Tellefsen, KTH, för ovederhäftiga försök med påstådd psykikinesi. Tellefsen replikerade i nr 24, slutreplik av Carlsson i nr 28.

Rolf Ejvegård, En historia i veckopressen, Sökaren nr 18, mars 1982.

I tidskriften Min Värld nr 18 1982 berättades om hur en död kvinna uppenbarade sig för sina föräldrar strax efter dödsfallet. Hela historien visade sig vara påhittad. Artikeln kom från Michael Sheldons litterära agentur på Irland via det svenska förlaget Europa-Press.

Martin Gardner, Good, Bad and Bogus. A Sceptical Look at Extraordinary Claims.

Prometheus Books 1981. Gardners andra bok om vidskepelse i vår tid avslöjar en rad bluffar inom bl a parapsykologi.

Sven Ove Hansson, Kamp mot ockultism och mörkläggning måste föras vidare. Aftonbladet 82 12 19. Svar på Jan Grönholms inlägg i samma nr. Grönholm kritiserar där bildandet av vår förening och påstår att denna förespråkar föreställningen att det finns vetenskapliga svar på alla mänskliga frågor. Detta tillbakavisas bestämt av Hansson och som exempel på att vår förening behövs nämner han Grönholms bok Helhetssyn och framtidstro, och det mottagande den fick i massmedia. Ingen recensent påtalade att boken vimlar av faktafel. Debatten fortsätter i Aftonbladet 83 01 08 och 83 01 13 med inlägg av Karl-Erik Edris respektive Jan Pilotti och Kersti Wistrand. Svar av Hansson 83 01 25.

John Fisher, Body Magic. Stein & Day. Beskriver hur trolleri går till. Avslöjar bl a tänkeläsaren Uri Geller.

Peter Paul Heinemann, Doktorn har ordet.

"Radiodoktorn" tog i ett av sina program 1982 upp ett fall med en kvinna, som var deprimerad och som tog livet av sig, efter att ha blivit spådd att göra så av en astrolog. Heinemann var mycket skarp i sin kritik av astrologen och gjorde jämförelser med schamaner, en sorts trollkarlar, som finns i vissa kulturer och som kan få personer att avlida genom att intala dem, att deras själ redan lämnat kroppen. Heinemann jämförde också med koncentrationslägren under andra världskriget, där också till synes oförklarliga dödsfall kunde inträffa redan efter ett par dagar i lägret, p g a den totala hopplöshet som offren befann sig i.